
Klart ja-flertall i NTF 
Hele 63,7 prosent av medlemmene i Transportarbeiderforbundet svarte 
ja til det anbefalte tarifforslaget. I LO ble ja-flertallet på 70,78 prosent. 
Forbundsleder Per Østvold synes det er hyggelig at ja-flertallet ble så 
klart, både i eget forbund og LO som helhet. 
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- Jeg er glad for at det ble 
et klart ja-flertall både i 
Transportarbeiderforbundet 
og i LO som helhet. På 
forhånd spådde jeg 60-40, 
men ja-flertallet ble faktisk 
enda større. Det er selvsagt 
hyggelig, sier forbundsleder 
Per Østvold i en 
kommentar. 

Brukbar oppslutning  
Av de 9249 stemmeberettigete deltok 5994 av medlemmene i uravstemmingen. Dette tilsvarer 
en deltakerprosent på 64,8 prosent, en brukbar andel i NTF-sammenheng.  
 
3817 medlemmer stemte ja, mens 2141 stemte nei. Nei-stemmene tilsvarer 35,7 prosent av 
stemmene, 0,6 prosent av de avgitte stemmene ble forkastet eller var blanke.  
 
Tre områder sa nei  
Innenfor de enkelte tariffområdene var det til dels store ja-flertall, noen rundt 80 prosent, men 
det var nei-flertall innenfor tre tariffområder: Blant avisbudene var det et nei-flertall på 71,1 
prosent, blant havnearbeiderne som går på Rammeavtalen for fastlønnshavner (stort sett 
Sørnorge) var der 53,7 nei og innenfor Speditørtariffen svarte 52,4 prosent nei.  
 
Innenfor bussektoren var det mer enn 80 prosent ja, Schenker-avtalen hadde et knappest 
mulig ja-flertall med 50,1 prosent, mens Sør- og Nord-Norgeavtalen (havner stort sett i 
Nordnorge) hadde et ja-flertall på 69 prosent. Godssjåførene hadde en deltakelse på 35,8 
prosent, og 78,1 prosent av disse svarte ja.  
 
I samtlige av forbundets fagforeninger var det ja-flertall, bortsett fra i Oslo 
Transportarbeiderforening der det var et nei-flertall på hele 77,5 prosent.  
 
Inkluderende lederstil  
Få hadde på forhånd trodd at dette tariffoppgjøret skulle bli avviklet uten konflikt, mener 
forbundsleder Per Østvold. Han sier AFP-spørsmålet var vanskelig.  
 
- Jeg må innrømme at jeg var i sterk tvil før oppgjøret startet om det ville være mulig å finne 
en løsning som jeg kunne støtte. Når det etter hvert viste seg å være mulig, skyldes det i stor 
grad LO-leder Roar Flåthens inkluderende lederstil. Han lytter nøye til andres meninger. Og 
han tar alle med på viktige avgjørelser. Dermed ble det også mulig å finne løsninger som hele 
forhandlingsutvalget kunne støtte opp om. Jeg vil gi LO-lederen honnør for den måten han har 



gjennomført dette vanskelige oppgjøret på, sier Østvold.  
 
Misnøye  
Han gleder meg over avstemningsresultatet, og tar jeg inn over seg at det ble et nei-flertall i 
tre av tariffområdene: Speditørtariffen, Avisbudavtalen og Rammeavtalen i havnene. Det var 
også et knapt flertall i Schenker.  
 
- Dette forteller oss at misnøyen er stor blant et mindretall av medlemmene, og det må vi ta 
alvorlig. Jeg vet ikke hvorfor medlemmene i disse bedriftene har stemt nei, men jeg tror de 
som stemte nei i hovedsak mener at det generelle lønnstillegget er for lavt, at lavlønnstillegget 
ble skjevt fordelt, og at det er lite å hente i lokale forhandlinger, tror forbundslederen.  
 
Må bli flinkere lokalt  
Per Østvold mener man må bli flinkere til å forhandle fram lokale lønnstillegg. Samtidig 
mener han det er åpenbart at malen som legges til grunn i et samordnet oppgjør, gir en skjev 
fordeling.  
 
- For så si det enkelt. Alle LO-forbund må ta kostnaden for den høye lønnsglidningen i 
industrien. Og gjennomsnittstallene som legges til grunn for beregning av hvem som skal ha 
lavlønnstillegg, dekker over store ulikheter. For eksempel er det urettferdig at ikke avisbudene 
fikk lavlønnstillegget. Disse problemene må vi oppsummere og diskutere videre.  
 
- Samtidig må vi glede oss over at vi forhandlet fram et høyt lavlønnstillegg som mange får 
glede av. Vi sa foran tariffoppgjøret at vi ville prioritere de lavlønte, og da kan vi ikke være 
misfornøyd med at lavlønnstillegget ble større enn det generelle tillegget. Men vi må bli mer 
treffsikre, er Østvolds oppsummering.  
 
AFP må forsvares  
- Hva vil du i dag si til de som har kritisert AFP-resultatet, til dels svært kraftig?  
 
- Mange av oss hadde et helt annet ambisjonsnivå for et par-tre år siden. Men vedtakene i 
Stortinget om pensjonsforliket har sterkt begrenset det handlingsrommet vi hadde ved dette 
tariffoppgjøret. Ut fra dette mener jeg den framforhandlede AFP-løsningen er akseptabel. 
Men det vil komme nye forhandlingsrunder. Og det er partier på Stortinget som har lyst til å 
fjerne AFP som et gode for de som er organisert og har tariffavtale. Derfor skal vi slå ring 
rundt AFP. Den må forsvares. Og det er mulig å forbedre den i nye forhandlinger, er 
forbundsleder Østvold helt sikker på.  
 
Les hos Fri Fagbevegelse reaksjoner og kommentarer fra andre i fagbevegelsen.  
Les også: 
Et akseptabelt kompromiss (8.4.2008) 
Svært god lavlønnsprofil (2.4.2008) 


